2 בביטוי "דיון משרה" כוונתי להצביע על הליך מחשבתי המשתמש באופן קונקרטי במקור ההשראה המקראי.

3 בראשית כ 3-7.

4 יודגש כי אין בכוונתי להציג את הדין העברי בסוגיית השימוע, אלא להשתמש בטקסט המקראי גופו כמקור משרה לסוגיה זו, וזאת בהתאם לחוק יסודות המשפט, התש"ם-1980, ס"ח 978.

5 לשאלת הלגיטימיות של המקור המקראי יש פנים רבים, אשר ראויים לדיון מקיף ומכילים שאלות פוליטיות ורגשיות כבדות-משקל אשר מטרתן המוצהרת היא להימנע מהן. לפיכך אבחר לאמץ גישה כוללנית מִטְּ-הלכתית, שתאפשר לי להציג את פרשיית אבימלך באופן מקטין חיכוכים, הנשען על אופייה האוניוורסלי ביותר של מורשת ישראל.

אם כך, הגדרת עקרון השימוע כחובה המוטלת על המעביד מובילה לשלילת חירותו,⁵⁹

54 בג"ץ 118/80 גרינשטיין נ' הפרקליט הצבאי הראשי, פ"ד לה(1) 239, 246 (1980); ע"ע (ארצי) 300235/98 אבו ג'מאע סולטן – עיריית רהט, פד"ע לז 337 (2002).

55 חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970, ס"ח 610.

56 בית הדין מתחשב גם בכללים הידועים הרלוונטיים לסעד האכיפה: משך הזמן שעבר מאז פוטר העובד לא כדין; טיבה של מערכת יחסי העבודה באותו מקום עבודה – אם היא עכורה או שמא אין היא מעוררת בעיה מיוחדת בהחזרת העובד לעבודה; וכדומה. ראו ע"ע (ארצי) 1027/01 גוטרמן – המכללה האקדמית עמק יזרעאל, פד"ע לח 448 (2003).

81 למשל, בג"ץ 727/88 עווד נ' השר לענייני דתות, פ"ד מב(4) 487, 493 (1989).
82 כך, למשל, ס' 158 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש] התשכ"א-1965, ס"ח 120, קובע כי לא תיעשה שומה לפי מיטב השפיטה "בלי שניתנה לנישום הזדמנות סבירה להשמיע טענותיו". כך גם ס' 107 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, ס"ח 307; וס' 59ב(ד) לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975, ס"ח 132.
83 דב"ע (ארצי) נד/71-3 אילת – שירות התעסוקה, פד"ע כו 169, 177 (1993).

תישמענה בטרם יוחלט על העברתו ממשרתו למשרה אחרת וכי יש ליתן לו
'שעת כושר' להישמע ולטעון טענותיו כנגד ההעברה.⁸⁴

לעניין זה ראו ע"ע (ארצי) 1290/02 מדינת ישראל – שדה (לא פורסם, 6.3.2003); פרשת גוטרמן, לעיל ה"ש 56.

86 ראו לעיל ה"ש 18.

87 לחולשתה היחסית של הזכות החברתית ראו בהרחבה מיכל הורוביץ הגנה על זכויות עובדים במסגרת הבראת חברות 63 (המכון למחקרי משפט וכלכלה בע"מ, התשס"ג-2003).

88 במאמר מוסגר ניתן לציין כי גם ביסוסה של זכות הקניין כזכות יסוד חוקתית על-חוקית נובעת מצידוק ההגנה העצמית, שכן רואים את קניינו של אדם כחלק בלתי-נפרד ממהותו, ולפיכך כל פגיעה בו היא כפגיעה בבעל הקניין. לכן המשפט מעניק לה הגנה. על משקל